岳阳市教育局

                           岳市教通〔2014〕86号
岳阳市教育局关于举办2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”比赛的通知
各县市区教育局，岳阳经济技术开发区教文局、南湖风景区教育局、屈原管理区教体局，市直各学校，相关民办学校：

为了丰富校园文化生活，促进学校艺术教育工作，充分展示我市中学生艺术风采和学校艺术教育成果，经研究，决定于9月下旬举行2014年岳阳市中学生“独唱、独舞、独奏”（以下简称“三独”）比赛。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

岳阳市教育局
二、承办单位

岳阳市第七中学

三、组织机构

成立2014年岳阳市中学生“三独”比赛组织委员会。

主  任：徐载满

副主任：苏演璜  曹金钟  李云龙  刘跃华  童六明

  范小平  吴敏华

委  员：张  靖  廖  薇  李伟灵  张志雄  谭  红

  李  丰  各县（市）区领队

组委会下设4个工作小组：

1．评委组：苏演璜（兼组长）  选聘评委若干

2．纪检监察组：童六明（兼组长）

3．资格审查组：廖  薇（兼组长）

4．联络组：张  靖（兼组长）

其他工作人员由承办单位根据工作需要确定。
四、比赛时间

2014年9月21日。

五、比赛地点

独唱赛场：岳阳市七中艺术大楼一楼西教室。

独奏赛场：岳阳市七中艺术大楼一楼东教室。

独舞赛场：岳阳市七中艺术大楼一楼演播厅。

六、比赛形式与内容

比赛形式为独唱、独奏、独舞。节目内容自选，要求充分展示当代中小学生积极向上的精神风貌和健康高雅的审美情趣；时间不超过5分钟;独唱、独奏比赛均不使用话筒；独奏不得使用伴奏；高中组独唱不得使用伴奏带，一律用钢琴伴奏或无伴奏。
七、参赛对象

岳阳市2012级、2013级初中和高中在籍学生（参赛名额分配见附件1）。

八、参赛办法

以县（市）区为单位组队参加，比赛分初中组和高中组；未举行县级初赛的学生参赛指标（见附件1）减半（凭比赛通知和结果通报进行审查）。各县（市）区教育局请于9月5日前将决赛报名表（见附件3）、选手资格审查表（见附件4）和县级“三独”比赛通知与结果通报等相关资料的电子文档和纸质材料一并报市教育局体卫勤管科603室。联系人：廖薇，电话：8805661，邮箱：yystwqgk5661@163.com。

九、比赛日程

9月20日下午15:00召开领队会；

9月21日上午8:00—12:00举行初中组比赛，下午14:00—18:00举行高中组比赛。

    十、比赛奖项设置

    1．比赛每组各项目均设一等奖6个、二等奖8个、三等奖若干。

2．优秀指导教师奖（获一、二等奖节目的指导教师；每个节目限报1名指导教师，高中独唱可报一名钢琴伴奏教师）。

十一、比赛要求

1．各县（市）区教育局负责艺术教育的同志为领队，9月20日下午15:00在市七中（办公楼三楼会议室）参加领队会议。

2．高度重视安全工作，各参赛学校须为参赛人员购买“人身意外伤害保险”，领队会上统一上交保险单复印件。

3．参赛期间服从大赛组委会统一部署，听从组委会统一指挥，严格遵守组委会各项纪律，服从评委评判。

4．比赛抽签分独唱、独舞、独奏三个赛场同时进行。初中组比赛选手抽签时间为比赛当天上午7：30，高中组比赛选手抽签时间为比赛当天下午13：30。抽签方式为选手本人现场两次抽签（先抽抽签顺序签，后抽参赛顺序签），点名3次选手未到作弃权处理。

各地、各学校接此通知后，要积极准备，认真组织，按时组织学生参赛。

    附件：1. 2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”

             比赛名额分配表

          2. 2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”

             比赛安全责任状

          3. 2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”

             比赛选手报名表

4．2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”比赛选手资格审查表

                                岳阳市教育局

                               2014年7月3日

附件1

2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”

比赛名额分配表

	单位
	组       别

	高中
	初中

	独唱
	独奏
	独舞
	独唱
	独奏
	独舞

	市  直
	6
	6
	6
	5
	5
	5

	平江县
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	岳阳县
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	华容县
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	湘阴县
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	临湘市
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	汨罗市
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	岳阳楼区

	2
	2
	2

	云溪区
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	君山区
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	岳阳经济技术开发区

	1
	1
	1

	屈原管理区
	1
	1
	1
	1
	1
	1

（备注：南湖风景区学校与市直学校统一安排）

附件2

2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”

比赛安全责任状

市“三独”比赛组委会：

为了保证比赛活动有序进行，保证不发生任何安全责任事故。我们坚决做到：

1、高度重视安全工作，由县（市）区教育局派专人带队参赛。

2、加强对参赛人员的管理，保障参赛人员的食宿安全。

3、与学校签订安全责任状，统一购买“人身意外伤害保险”，保证学生往返路途安全。

4、服从大赛组委会的统一部署，听从组委会的统一指挥，严格遵守组委会的各项纪律，服从评委评判。

参赛单位：                   责任人签名：

（公章）

2014年  月   日

附件4

2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”比赛选手资格审查表

	组    别

	类    别

（独奏须注明乐器种类）

	相    片

（2寸免冠）

	姓  名

	性别

	出生

年月

	是否艺术专业生

	学籍号

	参  赛  曲  目

	所在学校、年级

	参

赛

单

位

意

见
	学校：

 年  月  日
	县、市、区教育局：

 年  月  日
	市、州教育局：

 年  月  日

注：每位选手上交2张2寸免冠相片。

附件3

2014年岳阳市中学生“独唱、独奏、独舞”比赛选手报名表

___________县（市）区（公章）：                领队姓名：            联系电话：

	姓  名
	性别
	出生年月
	学校、年级及班级
	节目名称
	表演时间
	指导教师
	组别类别

（为保证参赛选手情况无误，该页须电子打印；组别类别填写格式为：如初中独奏、高中独舞等）